
 

 
 

HOMOLOGAÇÃO DA DISPENSA 
 
Dispensa de Licitação Nº 015/2020. 
 
Processo Licitatório Nº 064/2020. 
 
1 - Adoto a justificativa de Dispensa de Licitação de Licitação, embasado 
noArtigo 24 inciso II, da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas 
alterações posteriores, conforme Solicitações da SEMED e A. SOCIAL, 
Autorização da Despesa, Reserva Orçamentária, Certificado do Controle Interno, 
Parecer da Comissão e Parecer Jurídico. 
 
HOMOLOGO Aquisição de Ovos de Pascoa a serem distribuídos pelas 
Secretarias de Educação e Assistência Social do Município em favor da empresa. 
 
CASA DOS DOCES POLETTO LTDA, com sede a Rua Dom Aquino nº 436, Vila 
Olga, na cidade deCampo Grande- MS, CNPJ nº 10.543.161/0001-85,  
perfazendo o valor  total de R$ 8.407,50(oito mil quatrocentos e sete reais e 
cinquenta centavos).  
 
Prazo de Entrega: imediato após a emissão da AF. 
 
Condições de Pagamento:  até30 dias após a emissão da NF. 
 
Dotação Orçamentária:07 - Secretaria Municipal de Educação,07.13 - 
Departamento de Educação, 12.365.0010 - Educação Infantil, 1.029 - Manutenção 
das Atividades da Secretaria Municipal da Educação de 0 a 3 anos Creche, 
12.365.0011 - Educação Infantil, 1.030 - Manutenção das Atividades da Secretaria 
Municipal da Educação de 4 a 5 anos Pré Escolar, 12.361.0013 - Manutenção das 
Atividades Inerentes ao Ensino Fundamental. 10 - Secretaria Municipal de 
Assistência Social Habitação e Cidadania, 10.24 - Fundo Municipal de A. Social, 
08.244.0019 - Assistência Comunitária, 1.067 - Desenvolvimento das Atividades 
do SCFV - Idosos, Crianças e Adolescentes. 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 
 

Deodápolis - MS, 09de abril de 2020. 
 
. 
 
 

___________________ 
Valdir Luiz Sartor 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 


